para crianças a partir de 3 anos de idade, 

contendo leite em sua composição, 

enriquecido com vitaminas e minerais, 

incluindo cálcio, ferro, zinco e vitaminas A, 

C, D e complexo B, com adição de 

Ninho 

Fases 3+ 
R$ 51,93 R$ 5.193,00 

VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO DO CERTAME:- R$ 467.342,50 (QUATROCENTOS E 

SESSENTA E SETE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante 

do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº

[...]

A declaração acima poderá ser substituída por declaração formal assinada pelo responsável técnico 

do licitante acerca do conhecimento pleno das condições e peculiaridades da contratação. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 467.342,50 (Quatrocentos e sessenta e sete mil, 

trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 

acima.  

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre 

contratante e contratado, conforme especificado no presente termo de referência.